
ÚSTŘEDNÍ KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ ÚSTAV ZEMĚDĚLSKÝ
A

KOMISE PRO SEZNAM DOPORUČENÝCH ODRŮD JEČMENE
SEZNAM DOPORUČENÝCH ODRŮD 2022

JEČMEN JARNÍ
Obdobně jako v jiných zemích Evropské unie jsou i v České republice vytvářeny Seznamy doporučených odrůd 
(SDO) hlavních polních plodin, jejichž cílem je:
– usnadnit uživatelům orientaci v širokém sortimentu nabízených odrůd,
– poskytnout pěstitelům a zpracovatelům objektivní a nezávislé informace o odrůdách a jejich vhodnosti  
 pro pěstební podmínky v České republice.

V rámci SDO mohou být zkoušené odrůdy ječmene, které úspěšně prošly registračním řízením v ČR,  
byly přihlášeny majitelem do zkoušek pro Seznam doporučených odrůd a projevil o ně zájem zpracovatelský průmysl.
Komise pro SDO zařazuje odrůdy do třech kategorií doporučování:
–  předběžně doporučené – odrůdy nově zařazené do zkoušek pro doporučování s nejméně  tříletými  

    -výsledky zkoušení
–  doporučené – odrůdy zkoušené nejméně čtyři roky a splňující základní kritéria pro doporučení
–  ostatní – odrůdy nesplňující některé ze základních kritérií pro doporučení

Základními kritérii pro zařazení odrůd do jednotlivých kategorií jsou u sladovnických odrůd  
sladovnická jakost, výnos předního zrna podle oblasti pěstování a zájem sladařského průmyslu.  
U nesladovnických odrůd výnos zrna podle oblasti pěstování. Dalšími kritérii je odolnost k chorobám  
a poléhání. 

Hodnocení uvedených odrůd vychází z výsledků pokusů prováděných v letech 2018–2021 na zkušeb-
ních stanicích ÚKZÚZ a spolupracujících organizací. Zkoušení probíhá podle jednotné metodiky a pokusy  
jsou pravidelně kontrolovány pracovníky Národního odrůdového úřadu ÚKZÚZ.

Pěstitelům sladovnického ječmene se doporučuje, aby se seznámili se sortimentem odrůd vykupovaných kon-
krétními sladovnami.
Podrobné informace lze získat na webových stránkách ÚKZÚZ (www.ukzuz.cz) nebo v publikaci  
SEZNAM DOPORUČENÝCH ODRŮD, která je vydávána každoročně v jarním období.

POPISY ODRŮD
BOJOS CPG  ČESKÉ PIVO, DOPORUČENÁ
Sladovnická odrůda doporučená Výzkumným ústavem pivovarským a sladařským pro výrobu piva s CHZO  
„České pivo“. Dlouhodobě jedna z nejvíce pěstovaných odrůd v ČR, preferovaná téměř všemi sladovnami. Rostliny středně 
vysoké až vysoké, méně odolné proti poléhání. Zrno středně velké, podíl předního zrna středně vysoký až vysoký.
Pěstitelská rizika:  výrazná nemá
Udržovatel: Limagrain Česká republika, s.r.o.

FRANCIN CPG ČESKÉ PIVO, DOPORUČENÁ
Sladovnická odrůda doporučená Výzkumným ústavem pivovarským a sladařským pro výrobu piva s CHZO  
„České pivo“, preferovaná některými sladovnami. Rostliny středně vysoké, středně odolné proti poléhání. Zrno středně 
velké, podíl předního zrna středně vysoký až vysoký. Odrůda je středně odolná proti napadení padlím ječmene na listu. 
Pěstitelská rizika: střední až menší odolnost k abiotické nekrotické skvrnitosti ječmene
Udržovatel: SELGEN, a.s.

LAUDIS 550 CPG  ČESKÉ PIVO, DOPORUČENÁ
Odrůda s výběrovou sladovnickou jakostí, doporučena Výzkumným ústavem pivovarským a sladařským  
pro výrobu piva s CHZO „České pivo“, preferovaná téměř všemi sladovnami. Rostliny středně vysoké, středně  
až méně odolné proti poléhání. Zrno středně velké až malé, podíl předního zrna středně vysoký. 
Pěstitelská rizika: menší odolnost proti napadení komplexem listových skvrnitostí
 menší odolnost k abiotické nekrotické skvrnitosti ječmene 
Udržovatel: Limagrain Česká republika, s.r.o.

LG ESTER CPG  ČESKÉ PIVO, DOPORUČENÁ
Sladovnická odrůda doporučená Výzkumným ústavem pivovarským a sladařským pro výrobu piva s CHZO „České 
pivo“. Rostliny středně vysoké, středně až méně odolné proti poléhání. Zrno středně velké až velké, podíl předního 
zrna vysoký.
Pěstitelská rizika: výrazná nemá
Udržovatel:  Limagrain Europe S.A.S., Francie
Zástupce v ČR:  Limagrain Česká republika, s.r.o.



LG STAMGAST CPG ČESKÉ PIVO, PŘEDBĚŽNĚ DOPORUČENÁ
Sladovnická odrůda doporučená Výzkumným ústavem pivovarským a sladařským pro výrobu piva s CHZO „České pivo“. 
Rostliny středně vysoké, středně odolné proti poléhání. Zrno středně velké až velké, podíl předního zrna středně vysoký 
až vysoký.
Přednosti: střední odolnost proti napadení hnědou rzivostí ječmene    
Pěstitelská rizika: výrazná nemá
Udržovatel:  Limagrain Europe S.A.S., Francie
Zástupce v ČR:  Limagrain Česká republika, s.r.o.

MALZ CPG ČESKÉ PIVO, OSTATNÍ
Odrůda s výběrovou sladovnickou jakostí, doporučena Výzkumným ústavem pivovarským a sladařským pro výrobu  
piva s CHZO „České pivo“, dlouhodobě jedna z nejpěstovanějších odrůd, preferovaná téměř všemi sladovnami.  
Rostliny středně vysoké, méně odolné proti poléhání. Zrno středně velké, podíl předního zrna středně vysoký až vysoký. 
Odrůda je středně odolná proti napadení padlím ječmene na listu. 
Přednosti:  univerzální  odrůda vhodná na výrobu sladů na standardní i České pivo 
 střední odolnost proti napadení komplexem listových skvrnitostí
Pěstitelská rizika: výrazná nemá
Udržovatel: Limagrain Česká republika, s.r.o.

MANTA CPG  ČESKÉ PIVO, DOPORUČENÁ
Odrůda s výběrovou sladovnickou jakostí, doporučena Výzkumným ústavem pivovarským a sladařským pro výrobu piva  
s CHZO „České pivo“. Rostliny středně vysoké, středně odolné proti poléhání. Zrno středně velké, podíl předního  
zrna nízký. 
Přednosti: ranost 
Pěstitelská rizika: výrazná nemá
Udržovatel: Ackermann Saatzucht GmbH & Co. KG, Německo
Zástupce v ČR: SAATEN - UNION CZ s.r.o.

AMIDALA CPG SLADOVNICKÁ, PŘEDBĚŽNĚ DOPORUČENÁ
Odrůda s výběrovou sladovnickou jakostí. Rostliny středně vysoké, středně až méně odolné proti poléhání.  
Zrno velké, podíl předního zrna středně vysoký. 
Přednosti: vyšší obsah volného alfa-aminodusíku
Pěstitelská rizika: výrazná nemá
Udržovatel:  NORDSAAT Saatzucht GmbH, Německo
Zástupce v ČR: SAATEN - UNION CZ s.r.o.

COSMOPOLITAN CPG SLADOVNICKÁ, OSTATNÍ
Odrůda s výběrovou sladovnickou jakostí. Rostliny středně vysoké až nízké, méně odolné proti poléhání.  
Zrno středně velké, podíl předního zrna středně vysoký. 
Přednosti:  odolnost proti napadení spálou ječmene 
Pěstitelská rizika: menší odolnost proti napadení hnědou rzivostí ječmene
Udržovatel:  Sejet Planteforaedling I/S, Dánsko
Zástupce v ČR:  SELGEN, a.s.

FOCUS CPG SLADOVNICKÁ, OSTATNÍ
Odrůda s výběrovou sladovnickou jakostí. Rostliny středně vysoké, méně odolné proti poléhání. Zrno středně velké, podíl 
předního zrna nízký. Odrůda je středně odolná až odolná proti napadení padlím ječmene na listu. 
Pěstitelská rizika: výrazná nemá
Udržovatel: SECOBRA Recherches, Francie
Zástupce v ČR:  SOUFFLET AGRO a.s.

KWS AMADORA CPG SLADOVNICKÁ, DOPORUČENÁ
Odrůda s výběrovou sladovnickou jakostí. Rostliny středně vysoké až nízké. Zrno středně velké, podíl předního zrna 
středně vysoký.
Přednosti: ranost
 střední odolnost proti napadení komplexem listových skvrnitostí
Pěstitelská rizika: menší odolnost proti napadení hnědou rzivostí ječmene
 menší odolnost proti poléhání
Udržovatel:  KWS LOCHOW GMBH, Německo
Zástupce v ČR:  SOUFFLET AGRO a.s.

KWS IRINA CPG SLADOVNICKÁ, DOPORUČENÁ
Odrůda s výběrovou sladovnickou jakostí. Rostliny nízké. Zrno středně velké, podíl předního zrna nízký. 
Přednosti:  střední odolnost proti poléhání
Pěstitelská rizika: výrazná nemá
Udržovatel:  KWS LOCHOW GMBH, Německo
Zástupce v ČR: SOUFFLET AGRO a.s.



KWS JESSIE CPG SLADOVNICKÁ, OSTATNÍ
Odrůda s výběrovou sladovnickou jakostí. Rostliny nízké, středně až méně odolné proti poléhání. Zrno středně velké  
až malé, podíl předního zrna středně vysoký až nízký.  
Přednosti: ranost 
Pěstitelská rizika: výrazná nemá
Udržovatel:  KWS LOCHOW GMBH, Německo
Zástupce v ČR: SOUFFLET AGRO a.s.

LG BELCANTO CPG SLADOVNICKÁ, PŘEDBĚŽNĚ DOPORUČENÁ
Odrůda s výběrovou sladovnickou jakostí. Rostliny středně vysoké, středně odolné proti poléhání. Zrno středně velké,  
podíl předního zrna středně vysoký až nízký.
Pěstitelská rizika: výrazná nemá
Udržovatel:  Limagrain Europe S.A.S., Francie
Zástupce v ČR:  Limagrain Česká republika, s.r.o.

LG TOSCA CPG  SLADOVNICKÁ, DOPORUČENÁ
Odrůda s výběrovou sladovnickou jakostí. Rostliny středně vysoké až nízké, méně odolné proti poléhání. Zrno středně 
velké, podíl předního zrna středně vysoký. 
Pěstitelská rizika: menší odolnost proti napadení hnědou rzivostí ječmene
Udržovatel:  Limagrain Europe S.A.S., Francie
Zástupce v ČR:  Limagrain Česká republika, s.r.o.

OVERTURE CPG SLADOVNICKÁ, DOPORUČENÁ
Odrůda s výběrovou sladovnickou jakostí, požadovaná mnohými sladovnami. Rostliny středně vysoké. Zrno středně velké, 
podíl předního zrna středně vysoký až vysoký. 
Přednosti: odolnost proti napadení spálou ječmene
 střední odolnost až odolnost k výskytu abiotické nekrotické skvrnitosti ječmene
Pěstitelská rizika: menší odolnost proti poléhání
Udržovatel: Limagrain Europe S.A.S., Francie
Zástupce v ČR:  Limagrain Česká republika, s.r.o.

SPITFIRE CPG  SLADOVNICKÁ, DOPORUČENÁ
Odrůda s výběrovou sladovnickou jakostí. Rostliny středně vysoké, méně odolné proti poléhání. Zrno velké, podíl předního 
zrna vysoký.
Přednosti:  ranost
 střední odolnost proti napadení komplexem listových skvrnitostí
Pěstitelská rizika: menší odolnost proti napadení padlím ječmene na listu
Udržovatel: SELGEN, a.s.

AZIT CPG  NESLADOVNICKÁ, OSTATNÍ
Nesladovnická odrůda. Rostliny středně vysoké. Zrno středně velké, podíl předního zrna středně vysoký  
až vysoký. 
Přednosti: střední odolnost proti napadení komplexem listových skvrnitostí 
Pěstitelská rizika: menší odolnost proti napadení padlím ječmene na listu
 menší odolnost proti poléhání
Udržovatel: Limagrain Česká republika, s.r.o.

BENTE CPG NESLADOVNICKÁ, DOPORUČENÁ
Nesladovnická odrůda. Rostliny středně vysoké, středně odolné proti poléhání. Zrno velké, podíl předního  
zrna středně vysoký. Odrůda je středně odolná proti napadení padlím ječmene na listu. 
Přednosti: ranost
Pěstitelská rizika: výrazná nemá
Udržovatel: NORDSAAT Saatzucht GmbH, Německo
Zástupce v ČR: SAATEN - UNION CZ s.r.o.

OVATION CPG  NESLADOVNICKÁ, DOPORUČENÁ
Nesladovnická odrůda. Rostliny středně vysoké. Zrno středně velké, podíl předního zrna středně vysoký.
Pěstitelská rizika: menší odolnost proti napadení hnědou rzivostí ječmene 
 menší odolnost proti poléhání
Udržovatel: Limagrain Europe S.A.S., Francie
Zástupce v ČR:  Limagrain Česká republika, s.r.o.

RGT GAGARIN CPG NESLADOVNICKÁ, PŘEDBĚŽNĚ DOPORUČENÁ
Nesladovnická odrůda. Rostliny středně vysoké až nízké, středně odolné proti poléhání. Zrno středně velké, podíl předního 
zrna nízký. 
Přednosti: ranost
Pěstitelská rizika: výrazná nemá
Udržovatel: RAGT 2n
Zástupce v ČR: RAGT Czech s.r.o.

CPG – udělena odrůdová práva Společenství (nařízení Rady (ES) 2100/94)



Vý
zn

am
né

 h
os

po
dá

řs
ké

 v
la

st
no

st
i d

op
or

uč
en

ýc
h 

od
rů

d 
je

čm
en

e 
ja

rn
íh

o,
  (

Ú
KZ

Ú
Z,

 2
01

8–
20

21
)

Vy
sv

ět
liv

ky
:	
		(
*)
	m

en
ší
	p
oč
et
	d
at
	-	
no
vá
	o
dr
ůd
a;
	(*

*)
	o
dr
ůd
a	
ne
by
la
	v
	ro

ce
	2
01
9	
ho
dn
oc
en
á	

	
R
el
at
iv
ní
	h
od
no
ty
	js
ou
	v
zt
až
en
y	
k	
pr
ům

ěr
u	
st
an
da
rd
ní
ch
	o
dr
ůd
	(L

au
di
s	
55
0,
	F
ra
nc
in
,	K

W
S	
Am

ad
or
a,
	S
pi
tfi
re
)	v

	n
eo
še
tř
en
é	
va
ria
nt
ě	
pě
st
ov
án
í	v
	d
an
é	
ob
la
st
i.	

St
an
ov
en
í	s
la
do
vn
ic
ké
	ja
ko
st
i	p
ro
ve
dl
	V
ýz
ku
m
ný
	ú
st
av
	p
iv
ov
ar
sk
ý	
a	
sl
ad
ař
sk
ý	
–	
Sl
ad
ař
sk
ý	
ús
ta
v	
Br
no
.	

	
	

	
	

Če
sk
é	
pi
vo
	(Č

P)
	=
	O
dr
ůd
y	
do

po
ru
če
né
	V
Ú
PS

	p
ro
	v
ýr
ob
u	
pi
va
	s
	c
hr
án
ěn
ým

	z
em

ěp
is
ný
m
	o
zn
ač
en
ím
	„
Če
sk
é	
pi
vo
“	
	

Sl
ad
ov
ni
ck
é	
od
rů
dy
	(s

la
d)
	=
	o
dr
ůd
y	
pr
o	
bě
žn
ý	
sl
ad
;	n
es
la
do
vn
ic
ké
	o
dr
ůd
y	
(N
S)
	=
	ja
ko
st
	s
e	
ne
sl
ed
uj
e	
(-
)	

Bo
do
vé
	h
od
no
ce
ní
:	
9	
=	
ne
po
lé
ha
vá
,	o
do
ln
á	
pr
ot
i	n
ap
ad
en
í,	
ne
jja
ko
st
ně
jš
í	

	
1	
=	
zc
el
a	
po
lé
ha
vá
,	z
ce
la
	n
ap
ad
án
a,
	b
ez
	s
la
do
vn
ic
ké
	ja
ko
st
i	

	
Va
ria
nt
a	
pě
st
ov
án
í:	
N
	=
	n
eo
še
tř
en
o	
fu
ng
ic
id
y	
an
i	m

or
fo
re
gu
lá
to
ry
	

	
	

	
O
	=
	o
še
tř
en
o	
fu
ng
ic
id
y	

	
	

	

riz
ik
o

př
ed
no

st

st
ře
dn

í	o
do

ln
os
t

Ka
te

go
ri

e 
do

po
ru

če
ní

D
op

or
uč

en
é 

od
rů

dy
Př

ed
bě

žn
ě 

do
po

ru
če

né
O

st
at

ní
Vy

už
ití

 o
dr

ůd
Če

sk
é 

pi
vo

sl
ad

ne
sl

ad
ov

ni
ck

é
ČP

sl
ad

N
S

ČP
sl

ad
N

S

Varianta  
pěstování

Průměr  
standardních 
odrůd (t.ha-1)

Bojos

Francin 

Laudis 550 

LG Ester 

Manta 

KWS Amadora 

KWS Irina 

LG Tosca 

Overture 

Spitfire 

Bente 

Ovation **

LG Stamgast *

Amidala *

LG Belcanto *

RGT Gagarin *

Malz 

Cosmopolitan 

Focus *

KWS Jessie *

Azit

Vý
no

s 
zr

na
 (%

) v
 o

bl
as

ti:
Ku

ku
řič

ná
N

6,
16

10
0

10
2

10
1

10
6

10
3

10
0

10
2

10
4

94
96

10
7

10
4

10
5

10
7

11
2

11
0

94
99

10
6

10
6

98
O

6,
42

10
6

10
4

10
2

10
7

10
6

10
5

10
7

10
9

96
10

5
11

7
11

2
10

7
11

0
11

7
11

5
99

10
6

11
2

11
1

10
1

Ř
ep

ař
sk

á
N

7,
33

97
10

0
99

10
3

10
2

10
1

10
3

10
4

95
10

0
10

8
10

1
10

6
10

9
11

2
11

0
91

10
1

10
4

10
5

97
O

7,
80

10
3

10
5

10
6

10
9

10
7

10
9

11
2

11
4

10
2

10
5

11
3

10
9

10
9

11
1

11
8

11
7

97
10

7
11

0
11

3
10

5
O

bi
ln

ář
sk

á
N

6,
77

96
10

3
99

10
5

10
2

95
10

1
10

2
97

10
3

11
1

98
10

1
10

9
10

9
10

9
92

98
10

8
10

5
10

0
O

7,
74

11
0

11
2

11
0

11
6

11
3

11
8

11
8

12
1

10
9

11
7

12
6

11
9

11
3

12
0

12
6

12
7

10
6

12
1

12
2

12
6

11
0

Br
am

bo
rá

řs
ká

N
6,

51
99

97
97

10
4

10
0

10
3

99
10

5
10

1
10

2
10

5
10

0
99

10
2

11
0

10
5

92
10

3
10

7
10

3
99

O
7,

44
11

2
11

4
11

0
11

6
11

3
11

9
12

1
12

2
11

1
11

5
12

6
11

9
11

4
12

1
12

9
13

0
10

6
12

2
12

4
12

5
11

4
Vý

no
s 

př
ed

ní
ho

 z
rn

a 
(n

ad
 2

,5
m

m
, %

) v
 o

bl
as

ti:
Ku

ku
řič

ná
N

5,
06

10
1

10
4

10
1

10
6

90
93

87
99

93
10

2
10

1
97

10
6

10
4

99
87

93
95

90
97

98
O

5,
25

10
8

10
5

99
10

6
96

10
0

93
10

5
96

11
2

11
3

10
6

10
6

10
2

10
5

89
99

10
0

10
2

99
10

3
Ř

ep
ař

sk
á

N
6,

45
96

10
0

98
10

6
94

99
95

10
3

96
10

4
10

5
96

10
5

10
7

10
6

96
90

10
0

95
99

96
O

7,
07

10
5

10
7

10
9

11
3

10
2

11
1

10
9

11
6

10
6

11
2

11
5

10
9

10
9

11
4

11
6

10
8

10
0

11
0

10
3

11
2

10
9

O
bi

ln
ář

sk
á

N
6,

03
96

10
4

97
10

6
93

91
93

10
1

98
10

8
11

1
93

10
1

10
8

10
3

98
94

97
10

5
10

1
10

2
O

7,
28

11
6

11
9

11
5

12
2

11
4

12
3

11
9

12
8

11
6

12
7

13
4

12
4

11
9

12
8

12
8

12
6

11
4

12
8

12
7

12
9

11
6

Br
am

bo
rá

řs
ká

N
6,

17
10

0
98

97
10

4
96

10
1

95
10

4
10

2
10

4
10

4
98

99
10

2
10

5
98

92
10

2
10

5
10

2
10

0
O

7,
17

11
3

11
6

11
0

11
9

11
2

12
0

12
1

12
5

11
3

11
9

12
8

11
9

11
7

12
5

12
8

12
7

10
9

12
4

12
3

12
7

11
6

Ag
ro

no
m

ic
ká

 d
at

a:
M

et
án

í -
 ro

zd
íl 

od
 o

dr
ůd

y 
Az

it 
ve

 d
ne

ch
0

-1
-2

-2
-2

-4
-2

-2
1

-3
-3

0
-1

-2
-2

-4
1

0
-2

-4
72

Zr
al

os
t -

 ro
zd

íl 
od

 o
dr

ůd
y 

Az
it 

ve
 d

ne
ch

-1
0

-1
-1

-3
-1

0
-1

0
-3

-2
0

0
-1

0
-1

-1
0

-2
-1

11
7

Po
če

t p
ro

du
kt

iv
ní

ch
 s

té
be

l n
a 

m
-2

81
3

81
7

83
5

78
8

80
2

86
9

87
1

83
2

83
8

79
7

80
6

84
6

78
4

81
1

82
2

83
1

78
2

86
4

86
3

86
9

82
6

D
él

ka
 ro

st
lin

 (c
m

)
75

73
72

72
72

68
66

68
72

72
73

70
72

71
72

68
72

69
71

66
72

O
do

ln
os

t p
ro

ti 
po

lé
há

ní
 (9

-1
)

5,
2

6,
3

5,
6

5,
5

6,
2

4,
4

6,
6

5,
3

4,
7

5,
1

6,
0

4,
3

5,
8

5,
4

5,
7

6,
4

5,
3

5,
3

5,
2

5,
6

5,
0

O
do

ln
os

t p
ro

ti 
ch

or
ob

ám
 (9

-1
):

Pa
dl

í j
eč

m
en

e 
(P

ad
lí 

tr
av

ní
 n

a 
lis

tu
)

8,
7

6,
9

8,
9

8,
8

8,
9

8,
8

8,
8

8,
9

8,
8

4,
9

7,
0

8,
7

8,
9

8,
9

8,
8

8,
9

5,
7

8,
9

7,
6

8,
8

5,
0

H
ně

dá
 rz

iv
os

t j
eč

m
en

e 
(R

ez
 je

čn
á)

6,
4

6,
5

5,
7

6,
5

5,
8

3,
8

5,
4

5,
0

6,
1

5,
7

5,
7

4,
4

6,
8

6,
1

5,
5

5,
9

5,
7

4,
9

6,
1

5,
4

6,
5

Ko
m

pl
ex

 li
st

ov
ýc

h 
(h

ně
dý

ch
) s

kv
rn

ito
st

í
5,

9
5,

7
5,

2
5,

9
6,

1
6,

7
6,

0
6,

5
6,

6
6,

8
5,

9
6,

3
6,

4
6,

0
6,

1
6,

0
6,

7
6,

1
6,

2
5,

9
6,

8
Sp

ál
a 

je
čm

en
e 

(R
hy

nc
ho

sp
or

io
vá

 s
kv

rn
ito

st
)

6,
5

6,
8

7,
1

6,
2

7,
0

6,
8

6,
8

7,
7

7,
8

6,
3

5,
5

6,
8

6,
5

6,
9

6,
6

7,
1

7,
2

8,
0

7,
5

7,
5

7,
4

R
ůž

ov
ěn

í k
la

sů
 je

čm
en

e 
(F

uz
ár

ia
 v

 k
la

se
)

7,
2

7,
2

7,
2

7,
3

6,
6

7,
1

6,
8

6,
8

6,
7

7,
1

6,
3

6,
7

6,
4

7,
2

6,
9

6,
9

7,
1

6,
8

6,
7

7,
1

7,
3

Ab
io

tic
ká

 n
ek

ro
tic

ká
 s

kv
rn

ito
st

 je
čm

en
e 

6,
6

5,
5

5,
0

6,
3

6,
9

7,
2

7,
1

7,
5

7,
7

7,
4

7,
5

7,
3

7,
0

7,
3

7,
3

7,
1

7,
3

7,
4

7,
6

7,
1

7,
2

(N
es

pe
ci

fic
ké

 s
kv

rn
ito

st
i l

is
tů

 je
čm

en
e)

Kv
al

ita
 z

rn
a:

H
m

ot
no

st
 ti

sí
ce

 z
rn

 (g
)

46
46

44
48

45
45

45
47

45
49

50
46

48
51

47
46

45
46

47
44

47
Po

dí
l p

ře
dn

íh
o 

zr
na

  (
%

)
90

90
89

91
84

88
84

89
90

93
89

87
90

89
85

81
90

89
84

86
90

O
bs

ah
 d

us
ík

at
ýc

h 
lá

te
k 

v 
su

ši
ně

  (
%

)
11

,7
11

,5
11

,5
11

,3
11

,1
10

,5
10

,5
10

,3
10

,8
10

,7
-

-
11

,2
10

,7
10

,3
-

11
,7

10
,8

10
,6

10
,2

-
Sl

ad
ov

ni
ck

á 
ja

ko
st

 
3,

5
3,

5
3,

7
3,

8
6,

0
5,

4
6,

0
7,

6
6,

5
8,

0
-

-
4,

0
8,

3
7,

4
-

5,
1

6,
3

7,
6

8,
5

-
M

no
ži

te
ls

ké
 p

lo
ch

y 
20

21
  (

%
; E

 +
 C

1)
23

,0
3,

1
11

,9
1,

1
3,

2
7,

5
7,

3
3,

4
12

,8
3,

6
3,

7
2,

9
0,

3
0,

3
0,

6
0,

3
1,

6
-

-
-

1,
0

R
ok

 re
gi

st
ra

ce
20

05
20

14
20

13
20

20
20

16
20

15
20

14
20

20
20

14
20

18
20

18
20

17
20

21
20

21
20

21
20

21
20

02
20

19
20

21
20

21
20

08


